БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКҺЫ
МИШКӘ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
СУРАЙ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

СОВЕТЫ

	   [image: image1.png]

	СОВЕТ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧУРАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МИШКИНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

________________________________________________________________________

                    ҠАРАР                                                                                                РЕШЕНИЕ
   27 апрель 2022 йыл                                  № 213                    27 апреля 2022  года

О назначении старосты с.Чураево сельского поселения Чураевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан

В соответствии со статьей 27.1 Федерального закона от 06 октября 2003 года

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Республики Башкортостан от 10.07.2019 №122-з «О старостах сельских населенных пунктов в Республике Башкортостан», Уставом сельского поселения Чураевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан, решением Совета сельского поселения Чураевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан от 30.07.2020 №74 «Об утверждении Положения о старостах сельских населенных пунктов сельского поселения Чураевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан», Совет сельского поселения Чураевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва р е ш и л:

1. Назначить старосту с.Чураево  сельского поселения Чураевский сельсовет

муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан, сроком на 4 лет, Айнушева Владимира Байгузовича.

          2. Обнародовать настоящее решение  на официальном сайте Администрации муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан https://mishkan.ru в разделе поселения - Чураевский.

Глава сельского поселения                                                              Г.А. Саймулукова